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LICITACION PUBLICA NACIONAL NO. SSSLP-LP-N016-2019

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DE LA LICITACION PARA LA ADQUISICION DE

“IMPRESIONES DE DOCUMENTOS OFICIALES PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS,
IDENTIFICACION, FORMATOS ADMINISTRATIVOS Y FISCALES, FORMAS VALORADAS,
CERTIFICADOS Y TITULOS.”

EN LA CIUDAD DE SAN LUIS POTOSI, SIENDO LAS 12:00 DOCE HORAS DEL DIA 21 DE JUNIO DE 2019 DOS
MIL DIEZ Y NUEVE, SE REUNIERON EN LA SALA DE JUNTAS DE LICITACIONES DEL DEPARTAMENTC DE
ADQUISICIONES DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI, UBICADA EN PROLONGACION
CALZADA DE GUADALUPE NO. 5850, LOMAS DE LA VIRGEN, EN ESTA CIUDAD, LAS PERSONAS FISICAS,
MORALES Y SERVIDORES PUBLICOS CUYOS NOMBRES Y FIRMAS APARECEN AL FINAL DE LA PRESENTE
ACTA CON EL OBJETO DE LLEVAR A CABO LA CELEBRACION DE LA JUNTA DE ACLARACION A LAS BASES
DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL No. SSSLP-LP-N016-2019.

EN REPRESENTACION DE LA DIRECTORA GENERAL DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI,
LA C. DRA. MONICA LILIANA RANGEL MARTINEZ, EL C. C.P. ANTONIO A. HERNANDEZ HERNANDEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y EL SUBDIRECTOR OPERATIVO EL C. LIC. EMMANUEL BANDALA
MAGALLON, PRESIDE EL ACTO EL JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES, REPRESENTADG POR
EL C. LIC. ADOLFO MARTINEZ LOPEZ; FUNCIONARIOS PUBLICOS FACULTADOS POR EL H. COMITE DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y SERVICIOS; ASI MISMO ESTA PRESENTE POR EL POR EL AREA
TECNICA DRA. ROSA ESTELA HERNANDEZ MELENDEZ; SUPERVISOR DE FAM, POR EL AREA DE
CONTABILIDAD LA C. C.P..CELENE MORENO JUAREZ, POR EL AREA ASESORA EL C. LIC. ALEJANDRO
RODRIGUEZ IZAGUIRRE, ASESOR JURIDICO: Y POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL DE LOS
SERVICIOS DE SALUD EL C. MTRO. ULICES ABNER GARCIA HERNANDEZ AUDITOR INTERNO. SE PROCEDE
A PASAR LISTA DE ASISTENCIA A LOS PARTICIPANTES INSCRITOS:

1, CARBOPAPEL S.A. DE C.V.
2. COMPUFORMAS S.A. DE C.V.
3. MOVA PRINTING SOLUTIONS S.A. DE C.V.

EN ESTE MOMENTO SE SOLICITA A LOS ASISTENTES LA PRESENTACION DE LOS RECIBOS DE COMPRA DE
BASES, CON EL OBJETO DE ACREDITAR EL INTERES JURIDICO PARA PARTICIPAR EN ESTE EVENTO.

SE PROCEDE A LLEVAR A CABO LA JUNTA DE ACLARACIONES A LA CONVOCATORIA PARA LA LICITACION
ANTES CITADA, EN EL ORDEN SIGUIENTE:

PARA LA ADQUISICICN DE IMPRESIONES DE DOCUMENTOS OFICIALES PARA LA PRESTACION JE SERVIC[ 5 P UCDS IDENTJHCD}D\ON FORMATOS ADMINISTRATIVOS Y FISCALES, FORMAS

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DE LiCiTAC[GN PHBLICA NACIONAL MO, §SSLP-LP-NO16-2019
VALORADAS, CERTIRICADOS ¥
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POR PARTE DE LA CONVOCANTE SE HACEN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES:

1. LA CONVOCANTE ACLARA QUE AQUELLOS PROVEEDORES QUE SE ENCUENTRAN EN SITUACION DE

ATRASO EN LA ENTREGA DE LOS ARTICULOS DERIVADOS DE OTROS PROCESOS SEAN DE PROCESOS
DE LICITACION, INVITACION Y/O COMPRA DIRECTA, NO SERA RECIBIDA SU PROPUESTA EN EL ACTO
DE RECEPCION Y APERTURA DE PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS, POR LO QUE SE LES
RECOMIENDA REGULARIZAR EN FORMA INMEDIATA SU SITUACION A EFECTC QUE PUEDAN
PARTICIPAR LIBREMENTE EN ESTE PROCESO, EN BASE A LO ESTABLECIDO EN EL PUNTO 2 DE LA
SECCION I DE LAS BASES DE LICITACION Y EL ARTICULO 20 DE LA LEY DE ADQUISICIONES DEL
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI.

DE CONFORMIDAD CON LOS PUNTOS 8 Y 9 DE LA SECCION III DE LA BASES DE LICITACION (LUGAR

Y TIEMPO DE ENTREGA), NO SE RECIBIRAN LOS BIENES ADJUDICADOS SI NO SE HA DADO
CUMPLIMIENTO CON LO ESPECIFICADC EN LOS PUNTOS 1 Y 2 DE LA MISMA SECCION DE LA
CONVOCATORIA Y RELATIVO A LA FIRMA DE CONTRATO Y ENTREGA DE FIANZA.

REFERENTE AL PUNTO 2 DE LA SECCION III DE LA BASES DE LICITACION LOS LICITANTES QUE
RESULTEN. CON ADJUDICACION AL MOMENTO DE LA ENTREGA DE LOS BIENES EN LOS ALMACENES
DEBERAN DE PRESENTAR ADEMAS DE LA DOCUMENTACION SOLICITADA EN ESTE PUNTO, COPIA DE
LA FIANZA DE GARANTIA DEBIDAMENTE SELLADA POR EL AREA JURIDICA.

LA CONVOCANTE ACLARA QUE ADEMAS DE PRESENTAR LO SOLICITADO EN LA SECCION IT1, PUNTO 3
FACTURACION, EL LICITANTE ADJUDICADO DEBERA ENTREGAR EN 5 TANTOS LA HQOJA DE
VERIFICACION DE COMPROBANTE FISCAL QUE EMITE EL SAT EN LA DIRECCION ELECTRONICA:
https://verificacfdi.facturaelectronica.sat.aob.mx/

SE HACE DEL CONOCIMIENTO, DE LOS PARTICIPANTES QUE LOS SERVICIOS DE SALUD NO CUENTAN
CON EL EQUIPQ Y TECNOLOGIA NECESARIOS PARA SOLVENTAR LAS DISPOSICIONES MANIFESTADAS
EN EL PROTOCOLO DE ACTUACION EN MATERIA DE CONTRATACIONES PUBLICAS Y OTORGAMIENTO
Y PRORROGAS DE LICENCIA, PERMISOS, AUTORIZACIONES Y CONCESIONES. O CUAL SE
SOLVENTARA PARA FUTUROS PROCESOS A LA BREVEDAD POSIBLE. GRAVANDOSE AUDIO Y VIDEO.

CON LOS ELEMENTOS QUE SE TE TIENEN A LA FECHA DEL PRESENTE ACTO.

EN ESTE MOMENTO DE CONFORMIDAD CON EL PUNTOQ 2.1 QUINTO PARRAFQ DE LA SECCION I DE LAS
BASES DE LICITACION SE DARA RESPUESTA A TODAS Y CADA UNA DE LAS PREGUNTAS QUE SE HAYAN
RECIBIDO PREVIAMENTE.

DUDAS PRESENTADAS POR EL LICITANTE:

CARBOPAPEL, S.A. DE C.V.

PUNTO: DATOS GENERAL DE LA LICITACION / MUESTRAS LA CONVOCANTE REQUERIRA
MUESTRAS DE DICHA INFORMACION DONDE SE OTORGARA EN LA JUNTA DE ACLARACIONES A
LAS BASES DE LICITACION.

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES RE LA LJC]TF\ 10N PUBLICA NF}CT;O NO. SSSLP-LP-N016-2019
PARA LA ADQUISICION DE IMPRESIONES DE DOCUMENTOS OFICIALES PARA LA PRESTACIGN DE SERV] 108 PUBLICOS; IDE IFICACION, FORMATOS ADM\N\STRAT[VOS ¥ FISCALES, FORMAS

VALORADAS, IFICADO Y‘rrruuns ak.s@
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1. PREGUNTA: EN LA JUNTA DE ACLARACIONES VAN A PROPORCIONAR UNA MUESTRA DE LA
RECETA MEDICA PARA PRESENTARLA EN LA PROPUESTA TECNICA.
RESPUESTA: SE PUEDE PROPORCIONAR MUESTRA DE RECETA A LOS PARTICIPANTES
QUE LO SOLICITEN.

PUNTO: DATOS GENERAL DE LA LICITACION / MUESTRAS. LA CONVOCANTE REQUERIRA -

MUESTRAS DE DICHA INFORMACION DONDE SE OTORGARA EN LA JUNTA DE ACLARACIONES A
LAS BASES DE LICITACION.

2. PREGUNTA: SE PRESENTARA COMO MUESTRA UN JUEGO DE LA RECETA MEDICA.
RESPUESTA: ESTA PREGUNTA SE CONTESTO CON ANTERIORIDAD.

PUNTO: 5. PROPUESTA TECNICA / LETRA S, EN ESTE PUNTO SOLICITAN LA FIANZA DE
CUMPLIMIENTO DE CONTRATO ANEXO 13

3. PREGUNTA: COMO SE DEBE PRESENTAR ESTE ANEXO 13
RESPUESTA: ESTE DOCUMENTC DEBERA PRESENTARLO EN ‘PAPEL MEMBRETADO DE LA
EMPRESA AFIANZADORA EN FORMATO ORIGINAL Y DEBIDAMENTE SELLADO Y FIRMADO POR LA
© MISMA.

PUNTO: 5 PROPUESTA TECNICA [/ LETRA T, EN ESTE PUNTO SOLICITAN NO SUJETOS
GARANTIA DE CUMPLIMIENTO ANEXO 14.

4, PREGUNTA: COMO SE DEBE PRESENTAR ESTE ANEXO 14
RESPUESTA: ES CUANDO SE COMPROMETEN A ENTREGAR EN TIEMPO, CANTIDAD Y PRECIO
OFERTADO DE LOS INSUMOS ADIUDICADOS.

PUNTO: 6 . PROPUESTA ECONOMICA / INCISO B), EN ESTE PUNTO SOLICITAN GARANTIA DE
CUMPLIMIENTO DE PROPUESTA ECONOMICA POR EL 5% (1.v.A INCLUIDO), MEDIANTE
CHEQUE DE CAJA O CERTIFICADOQ.

5. PREGUNTA: PODEMOS PRESENTAR FIANZA DE GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE PROPUESTA
ECONOMICA. EN CASO DE ACEPTAR NOS PUEDEN PROPORCIONAR EL FORMATO DE DICHA
FIANZA DE GARANTIA DE PROPUESTA ECONOMICA.

RESPUESTA: FAVOR DE REMITIR AL ANEXO 13 DE ACUERDO A LAS BASES.

PUNTO: ANEXO NO. 1 RENGLON 1, RECETA MEDICA
6. PREGUNTA: FAVOR DE INDICARNOS SI EL ORIGINAL ES EN COLOR BLANCO Y LAS COPIAS EN
QUE COLOR DEBEN SER.
RESPUESTA: SE ANEXA FORMATO EN COPIA Y DIGITAL A DOS TINTAS.
DUDAS PRESENTADAS POR EL LICITANTE:
MOVA PRINTING SOLUTIONS S.A. DE C.V,

ADMINISTRATIVAS
7. PREGUNTA NO. 1

OBJETO DE LA LICITACION

AGTA DE JUNTA DE ACLARACIONES A LASIBASES DE LARICITACION PUBLICA,-N%\OIONAL NO. SSSLP-LP-N016-2019
PARA LA ADQUISICION DE IMPRESIONES DE DOCUMENTOS OFICIALES PARA LA P TACION DESERVICIOS PUBUCO§ “EPENT]F\CACIOM FORMATQS ADMINISTRATIVOS Y FISCALES, FORMAS
VALORABRS, CERTIF DOS Y TITULOS
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DICE: “IMPRESIONES DE DOCUMENTQS OFICIALES PARA LA PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS, IDENTIFICACION, FORMATOS ADMINISTRATIVOS Y
FISCALES, FORMAS VALORADAS, CERTIFICADOS Y TITULOS”

SOLICITAMOS DE LA MANERA MAS ATENTA A LA CONVOCANTE NOS ACLARE EL
TITULO DEL OBJETO DE ESTA LICITACION YA QUE MENCIONA IMPRESIONES DE
VARIOS FORMATOS CUANDO EN EL ANEXO NO. 1 SOLO SE SOLICITA UN
FORMATQ, CON NOMBRE “"RECETA MEDICA” FAVOR DE ACLARAR.

RESPUESTA: ES EL NOMBRE QUE NOS DA EL CLASIFICADOR POR OBJETO
DEL GASTO PARA LA ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL, DE ACUERDO
A LA PARTIDA DE DICHA ADQUISICION.

8. PREGUNTA NO, 2

MUESTRAS
DICE: LA CONVOCANTE REQUERIRA MUESTRAS DE DICHA INFORMACION DONDE
SE OTORGARA EN LA JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DE LICITACION.
- ES CORRECTO ENTENDER QUE LAS CARACTERIST[CAS Y CANTIDADES DE LAS
" MUESTRAS FISICAS SOLICITADAS SERAN DADAS A CONOCER EN EL ACTO DE
JUNTA DE ACLARACIONES. FAVOR DE ACLARAR. :
RESPUESTA: LA INFORMACION QUE SE REQUIERE SE ENCUENTRA EN EL
ANEXO 1. DE ACUERDO A LAS BASES.

9. PREGUNTA NO. 3

MUESTRAS

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS INDIQUE SI LOS DISENOS
DIGITALES SERAN PROPORCIONADOS POR LA CONVOCANTE, PARA LA
PRESENTACION DE LAS MUESTRAS FISICAS, FAVOR DE ACLARAR.

RESPUESTA: SI SERAN PROPORCIONADOS.

10.PREGUNTA NO. 4

MUESTRAS

EN CASO DE QUE LA RESPUESTA DE LA PREGUNTA ANTERIOR SEA NEGATIVA,.
SOLICITAMOS NOS INDIQUEN SI LA CONVOCANTE PROPORCIONARA MUESTRAS
FISICAS DEL MATERIAL REQUERIDO. FAVOR DE ACLARAR,

RESPUESTA: SU PREGUNTA YA FUE CONTESTADA.

11.PREGUNTA NO. 5

PUNTO 6. PROPUESTA ECONOMICA INCISO B) (ANEXO 13)

DICE: GARANTIA DE SERIEDAD DEL SOSTENIMIENTO DE LA PROPUESTA
ECONOMICA POR EL 5% (I.V.A. INCLUIDO DE LA PROPUESTA ECONOMICA QUE
CORRESPONDA A LOS BIENES DEL ANEXO 1, DEBERA SER CONSTITUIDA POR EL
LICITANTE EN MONEDA NACIONAL, MEDIANTE CHEQUE DE CAJA O CERTIFICADQ
A FAVOR DE LOS S.5.5.L.P. POR UN IMPORTE IGUAL AL 5% CON EL IMPUESTO AL
VALOR AGREGADO DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 47 ULTIMO PARRAFO DE
LA LEY DE ADQUISICIONES DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI.) i

. 3
ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASHE OE LA LICITA bN PUBL CA NACIQNAL NO. SSSLP-LP-N016-2019
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-SOLICITAMOS DE LA MANERA MAS ATENTA A LA CONVOCANTE NOS INDIQUE SI

- ES POSIBLE ENTREGAR FIANZA COMO GARANTIA DE SOSTENIMIENTO DE
PROPUESTA EN LUGAR DE CHEQUE DE CAJA O CERTIFICADO. ¢SE ACEPTA?
RESPUESTA: NO SE ACEPTA.

12, PREGUNTA NO. 6

PUNTO 6. PROPUESTA ECONOMICA INCISO B) (ANEXO 13)

EN CASO DE QUE LA PREGUNTA ANTERIOR SEA POSITIVA, NOS PODRIA INDICAR
LA CONVOCANTE CUAL ES EL TEXTO DE FIANZA PARA SOSTENIMIENTO DE
PROPUESTA. FAVOR DE ACLARAR.

RESPUESTA: YA FUE CONTESTA SU PREGUNTA CON ANTERIORIDAD.
TECNICAS.

13. PREGUNTA NO. 1

ANEXO 1 PARTIDA 1
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS CONFIRME SI LA
CANTIDAD QUE SE SOLICITA EN EL FORMATO DE “RECETA MEDICA” ES DE

-156,669 BLOCKS CON 50 JUEGOS, ES DECIR, 7,833, 450 RECETAS. FAVOR DE
- ACLARAR.
" RESPUESTA: SI, ES CORRECTQ.

14.PREGUNTA NO. 2

ANEXO 1 PARTIDA 1

SOLICTTAMOS A LA CONVOCANTE NOS INDIQUE EL GRAMAIJE DE LAS HOJAS
TANTO EN LA ORIGINAL COMO EN LAS COPIAS. FAVOR DE ACLARAR
RESPUESTA: ES UNA RECETA TAMANO MEDIA CARTA.

15.PREGUNTA NO. 3

ANEXO 1 PARTIDA 1

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS CONFIRME SI EL COLOR DEL PAPEL
AUTOCOPIABLE ES BLANCO O EN SU DEFECTO SI LAS COPIAS REQUIEREN ALGUN
COLOR EN ESPECIFICO. FAVOR DE ACLARAR _
RESPUESTA: EL ORIGINAL DEBE SER BLANCC Y SE SUGIERE EL COLOR
VERDE PARA LAS COPIAS.

16. PREGUNTA NO. 4

ANEXO 1 PARTIDA 1 . \ /
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS INDIQUE CUANTOS DIGITOS LLEVA EL Xia;j
FOLIO. FAVOR DE ACLARAR. i k)
RESPUESTA: NO ES NECESARIO QUE LLEVE NINGUN PREFIJO.
PREGUNTA NO. 5

17, ANEXO 1 PARTIDA 1

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS INDIQUE SI EL FOLIO LLEVA ALGUN
PREFIJO. FAVOR DE ACLARAR .
RESPUESTA : YA FUE CONTESTADA CON ANTERIORIDAD. I

ACTA DE JUNTA DE ACLARAC[ONESA LAS BASES D LA LICITACIm;UEILJCA NACIONAL NC. szg‘} LP-NO16-2018 if

PARA LA ADQUISICION DE IMPRESIONES DE DOCUMENTOS OFICIALES PARA LA PRESTACIONDE SERVICIOS PUBLICOS, IDENTIF[CACE
VALORADAS, CERTFICADOS ¥ TITULOS."

FORMATOS ADMINISTRATIVOS Y FISGALES, FORMAS
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PREGUNTA NO. 6
18.ANEXO 1 PARTIDA 1

MENCIONAN DOS TINTAS AL FRENTE, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS
CONFIRME SI ESTC SE REFIERE A QUE EL CONTENIDO VA EN TINTA NEGRA Y
TANTO EL FOLIO COMO MARGINALES EN COLOR ROJO. FAVOR DE ACLARAR
RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION.

DUDAS PRESENTADAS POR EL LICITANTE:

COMPUFORMAS S.A. DE C.V.

NO. INCISO DE LAS BASES CUESTIONAMIENTO
PREGUNTA ,
19.1 MUESTRAS ¢PODRIA LA CONVOCANTE ACLARARNOS A QUE SE REFIERE CUANDO
: SOLICITA “MUESTRAS DE DICHA INFORMACION DONDE SE OTORGARA
EN LA JUNTA DE ACLARACIONES"?
RESPUESTA LA MUESTRA FISICA SE MOSTRARA EN LA JUNTA DE ACLARACIONES,
20.2 5. PROPUESTA TECNICA LA | ¢PODRIA LA CONVOCANTE ACLARARNOS SI EN EFECTO HAY QUE
PROPUESTA TECNICA SE REALIZAR UNA INSCRIPCION AL PROCESO, Y DE SER ASf, CUANDO
INTEGRARA CON LOS COMO Y DONDE SE DEBERA REALIZAR?
SIGUIENTES REQUISITOS
a QUE DEBEN CUMPLIR Y
PRESENTAR EN SOBRE
CERRADO QUIENES
DESEEN INSCRIBIRSE Y
PARTICIPAR EN LA
LICITACION
RESPUESTA - PARA PARTICIPAR EN LA LICTTACION ES AL MOMENTO DE LA COMPRA
LAS BASES.
21.3 5. PROPUESTA TECNICA F) | {PODRIA LA CONVOCANTE ACLARARNOS A QUE SE REFIERE ESTE
(DEBERA PRESENTAR PUNTO?
PROPUESTA DE
PRODUCTOS SECTOR
SALUD DE ACUERDO A LO
PUBLICADO EN EL DIARIO
OFICIAL DE LA
FEDERACION O
PRODUCTOS GENERICOS
INTERCAMBIABLES).
RESPUESTA EN ESTE PUNTO 5F, LA CONVOCANTE ACLARA QUE DEBERA DE
ELABORAR PROPUESTA ECONOMICA (ANEXO 6 ) EN PAPEL
MEMBRETADO DE LA EMPRESA ELABORADA RESPECTO AL LISTA EN EL
ANEXO 1.
5. PROPUESTA TECNICA G) | ¢PODRIA LA CONVOCANTE CONFIRMARNOS QUE AL SER FABRICANTE

22.4

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DE LA LICI TAC
PARA LA ADQUISICION DE IMPRESIONES DF DOCUMENTOS OFICIALES PARA LA PRESTAGION DE SERVIC )8 PUBLICOS, IDE
VALORADAS, BERTIFICADOS T{TULOS

pUBLICA NAGIONA SSSLP LP-NO18-2019
IF ION FORMATOS ADMIMISTRATIVOS Y FISCALES, FORMAS
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CUANDO SE TRATE DE
DISTRIBUIDORES
PRIMARIOS, ESTOS
DEBERAN ACREDITAR
FEHACIENTEMENTE QUE
EL FABRICANTE DEL CUAL
VAN A DISTRIBUIR SUS
PRODUCTOS, CUENTA CON
LA CAPACIDAD DE

DE LOS BIENES NO ES NECESARIO ADJUNTAR NINGUN DOCUMENTO
PARA CUMPLIR CON ESTE NUMERAL?

PRODUCCION....
- RESPUESTA ES CORRECTA SU APRECIACION.
23.5 ANEXO 1 ¢PODRIA LA CONVOCANTE ACLARARNOS SI EL. MATERIAL TIENE FOLIO
CONTINUQ, O SEA, UN SOLO FOLIO INICIAL Y UN SOLO FOLIO FINAL?
RESPUESTA SI CONTIENE FOLIO CONTINUO DE UN FOLIO INICIAL AL FOLIO
FINAL.
24.6 ANEXO'1.. ¢PODRIA LA CONVOCANTE CONFIRMARNOS QUE ESTAN
- SOLICITANDO 156,669 50 JUEGOS DE RECETAS MEDICAS DE 3
TANTOS (ORIGINAL Y DOS COPIAS} EN PRESENTACION DE BLOCKS
CON 50 JUEGOS CADA BLOCK?
RESPUESTA ES CORRECTA SU APRECIACION.
T 257 ANEXO 1 ¢PODRIA LA CONVOCANTE ACLARARNOS SI LOS FORMATOS TRAEN O
NO PERSONALIZACION DE MEDICOS?
RESPUESTA ) )
NO LLEVA PERSONALIZACION DE MEDICOS.
26. 8 ANEXO 1 ¢PODRIA LA CONVOCANTE ACLARARNOS SI ES UN SOLO DISENO EL
QUE SE COTIZA?
RESPUESTA SI ES UN-SOLO DISENO DE RECETA MEDICA.
27.9 ANEXO 1 ¢PODRIA LA CONVOCANTE ACLARARNOS SI TANTO EL ORIGINAL,
COMO LAS COPIAS SERAN EN COLOR BLANCO CON MARGINAL ROJO?
RESPUESTA ES CORRECTA SU APRECIACION.
28, 10 ANEXO 1 ¢PODRIA LA CONVOCANTE ACLARARNOS SI LOS BLOCKS REQUIEREN

UNA BASE? DE SER ASI ¢DE QUE MATERIAL SE REQUIERE?

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DE LA}/CITACION P BLICA NAGIONAL NO,SSSLP-LP-N016-2019
PARA LA ADQUISICION DE WFRESIONES DE DOCUMENTOS OFICIALES PARA LA PRESTACION DEGERVICIOS PRBLICOS, IDENT]FIG‘KGTON FORMATOS ADMINISTRATIVOS Y FISCALES, FORMAS
VALORADAS, CERTIFICRDOS Y TiTU| OS H
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RFS2UESTA SI SE REQUIERE LA BASE DE CARTON.

LOS PARTICIPANTES MANIFIESTAN ESTAR DE ACUERDO CON CADA UNO DE LOS PUNTOS ACLARADOS
POR LA CONVOCANTE, POR LO ANTERIOR, LA CONVOCANTE MANIFIESTA QUE LAS ACLARACIONES QUE
CONSTAN EN LA PRESENTE ACTA FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LAS BASES DE LICITACION.

SE CITA EL DIA 26 DE JUNIO DEL 2019, DEL PRESENTE ANO A LAS 12:00 HORAS PARA LLEVAR A
CABO LA RECEPCION DE SOBRES CON PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS Y APERTURA DE
PROPUESTAS TECNICAS.

LA SUSCRIPCION DEL PRESENTE DOCUMENTO POR PARTE DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL, TIENE
COMO UNICO PROPOSITO CONSTATAR LA CELEBRACION DE ESTE ACTO O EVENTO, POR LO QUE NO
DEBERA ENTENDERSE BAJO NINGUNA CIRCUNSTANCIA, QUE SIGNIFICA LA VALIDACION DEL MISMO,
QUEDANDO A SALVO SUS FACULTADES DE REVISION Y VERIFICACION ANTES, DURANTE O CON
POSTERIORIDAD A LA REALTZACION DE DICHO ACTO O EVENTO. '

SE LEVANTA LA PRESENTE ACTA, FIRMANDOLA PARA CONSTANCIA LAS PERSONAS CUYOS NOMBRES Y
FIRMAS APARECEN A CONTINUACION, DANDOSE POR TERMINADO EL ACTO A LAS 12:30 HORAS DEL DiA
21 DE JUNIO DE 20109.

POR LOS SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI

C. LIC. ADOLFO;@A@TINEZ LOPEZ
JEFE DEL&DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

POR EL AREA DE CONTABILIDAD

C. C.P. CELENE MORENO JUAREZ
CONTABILIDAD

VALORADAS} CERTIFICADOS ﬂ'rut,os i
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POR EL AREA TECNICA

A

DRA. ROSA ESTELA HERNA ’Ef‘%'IELENDEZ

SUPERVISOR DE FAM

POR EL AREA ASESORA

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL

X \  ﬁ ) )
CW&&J%EE; 'ABNER GARCIA HERNANDEZ

AUDITOR INTERNO

PARTICIPANTES

« COMPUFORMAS S.A. DE C.v. _ C. MARIO ALBER{TO VIDALES MARTINEZ

o CARBOPAPEL S.A. DE C.V. C. JESUS RTA CANO.

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NO. SSSLP-LP-NG16.-2019
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